税関様式Ｂ第 1320 号

令和  年  月  日

第       号

通 関 士 確 認 届

税 関 長 殿

通関業者

住  所

法人番号

氏名又は名称

下記のとおり通関士試験合格者を通関士として、通関業務に従事させたいので、通関業法第

３１条第２項の規定に該当しないことにつき確認を受けたく、同条第１項の規定に基づき届け

出ます。

記

従事させようとする通関士
試験合格者の氏名及び住所

 通関士試験合格年

 合格証書の番号

従事させようとする営業所
の 名 称 及 び 所 在 地

通 関 業 従 業 歴
（  有   無  ）

従業期間 通関業者名

年 月～ 年 月
年 月～ 年 月
年 月～ 年 月
年 月～ 年 月
年 月～ 年 月

備       考

添 付 書 面
通関士試験合格証書の写し、身分証明書(又は身元証明書）
及び通関業法３１条第２項各号に該当しないことの宣誓書
並びに写真

（注）１．｢通関業従業歴｣には、通関士として通関業務に従事した履歴のほかに、通関業者の役員（いかなる名称によるかを問わ

ず､これと同等以上の職権又は支配力を有する者を含む。）であった履歴及び通関士以外の通関業務の従業者として通関業
務に従事した履歴を含みます。

２．従業期間は直近のものから順に記載し、書ききれないときは裏面に記載してください。

３．通関士試験合格者が「通関士試験合格証書」の交付を受ける前である場合においては、「合格証書の番号」の記載は不要
です。また、添付書面については、「通関士試験合格証書の写し」の代わりに、通関士の確認を受けようとする者に係る通
関士試験合格年における「通関士試験受験票」（税関様式Ｂ第１２８０）の「Ａ」片の写しを添付してください。この場合
において、通関士試験合格者が通関士合格証書の交付を受けたときは、通関士合格証書の写しを速やかに提出してくださ
い。

（規格Ａ４）